Hagiwara IT Solution Seminar in Spring

萩原ITソリューションセミナーのご案内

プログラム

無料 ウインクあいち 10F 1002会議室

2018年5月22日（火）

エンドユーザー様 100名 ※競合各社様、個人のお客様のお申込みはご遠慮ください。

13:30～17:40（受付開始 13:00） 日時

毎年恒例となりました「萩原ITソリューションセミナー in Spring」を開催いたします。
今回はIoTをテーマに「AIやIoTを活用したプロジェクトをどうやって進めるのか」、
「さまざまなデータの収集と利活用」、「つながる工場に求められるセキュリティ対策」の
ソリューションをご紹介いたします。是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。

（要事前申込）

受付開始 13:00~

セミナー 13:30~17:40 会場:10F 1002会議室

13:30-13:40 開会の挨拶
萩原テクノソリューションズ株式会社

取締役 安藤 孝之

13:40-14:40 基 基調講演「工場セキュリティ最新動向と生産停止に
                                                    追い込まれない為の必要な対策」

トレンドマイクロ株式会社
業種営業推進グループ
グループ長 東定 治 様

14:40-14:50  休憩(10分)

14:50-15:10 ① 「当社のIoT領域での取組み」
萩原テクノソリューションズ株式会社

IoTソリューション部
部長 溝口 孝之

15:10-15:40 ② 「工場内脅威可視化ソリューション In-Line Security Monitor HAT」
萩原テクノソリューションズ株式会社

IoTソリューション部 システムグループ
岡本 純八

15:40-16:10 ③ 「IoTをフル活用した次世代MESで工場経営を強くする
                                 ～製造業デジタルイノベーションご紹介~」

萩原テクノソリューションズ株式会社
エンタープライズソリューション営業部

主幹 石井 清文

16:10-16:20  休憩(10分）

16:20-16:40 ④ 「保守･メンテ時に大きな効果！現場作業者の
                          リモート支援サービス『Zoom』のご紹介」

萩原テクノソリューションズ株式会社
IoTソリューション部 データセンターグループ

マネージャー 坂場 俊夫

16:40-17:20 ⑤ 「製造業向けAIソリューションのご紹介」
安川情報システム株式会社
技術開発本部 AI開発部
技術開発員 有吉浩平 様

17:20-17:40 質疑応答・閉会の挨拶

会場

定員

参加費

Copyright(C)  HAGIWARA TECHNO SOLUTIONS CO., LTD.  All Rights Reserved.

〒461-0001 名古屋市東区泉2丁目28番23号 高岳KANAMEビル 10F

システムインテグレーション事業部
IoTソリューション部
TEL：052-931-3624
Mail：1s-iot@hagiwara.co.jp

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）
 〒450-0002 名古屋市中村区名駅4-4-38
 TEL: 052-571-6131
【最寄駅】名古屋駅（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）
 ◎桜通口からミッドランドスクエア方面 徒歩5分
 ◎ユニモール地下街5番出口 徒歩2分

【個人情報の取り扱いについて】
下記をご了解のうえ、お申込みください．
◆ご記入頂きました個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡など、本セミナー開催・運営を目的として利用致します。
◆該当個人情報は、当社と本セミナーの共催企業以外の第三者には一切提供致しません。
◆お客様ご自身の個人情報に関する照会や訂正、追加、または削除については、お客様ご本人から別途ご連絡を頂くことにより、
 合理的な期間及び範囲内で対応させて頂きます。事務局までご連絡下さい。
※当社の個人情報保護ポリシーについて  https://www.hagiwara.co.jp/privacypolicy/index.html

萩原テクノソリューションズ株式会社 IoTソリューション部

Mail: 1s-iot@hagiwara.co.jp  TEL: 052-931-3624

【基調講演】工場セキュリティ最新動向と生産停止に追い込まれない為に必要な対策
                                                                                                   トレンドマイクロ株式会社

昨年のWannaCry感染では多くの工場生産ラインで被害を受け稼働停止に至った事案も複数報告されています。
本講演では製造現場に必要なセキュリティ対策を最新の脅威動向や対策事例を交えて解説します。

ソリューション/セッション詳細

アクセス

お問い合わせ

２．工場内脅威可視化ソリューション In-Line Security Monitor HAT
                                   萩原テクノソリューションズ株式会社

「つながる」からこそ高まるサイバーリスクによる「稼動停止」対策は十分ですか？本セッションでは、工場ネットワーク内のセキュリ
ティ脅威を検知・可視化できる新しい予防保全の一つをご紹介します。もし設備が停止した場合にも、不正プログラムによるものかを早
期に気づける機能により、保全員の初動対応を迅速化できます。

５．製造業向けAIソリューションのご紹介
                                                                                               安川情報システム株式会社

安川情報システムは、装置や設備等のエンジニアリング系データを活用するためのAIソリューションを提供しています。
本セミナーでは、故障予知、熟練者ノウハウの継承、画像判定などの当社AIソリューションについて適用事例を中心にご紹介します。

３．IoTをフル活用した次世代MESで工場経営を強くする～製造業デジタルイノベーションご紹介
                               萩原テクノソリューションズ株式会社

製造業における生産性を向上させるためには、工場経営の生産性を高めることが至上命題であり、その決め手はＩｏＴを最大限に活用
して工場全体を見える化することです。その基盤の上で、次世代ＭＥＳによる適時適切な生産指示、適切なKPIの設定によるボトルネッ
クの見える化を実現させます。これらの情報を元にスループット改善を支援し、工場全体の生産性向上を実現します。
本セミナーでは、その具体的な内容について、解り易く解説します。

４．保守・メンテ時に大きな効果！現場作業者のリモート支援サービス『Zoom』のご紹介
                               萩原テクノソリューションズ株式会社

お申込み

【主催】萩原テクノソリューションズ株式会社
【共催】トレンドマイクロ株式会社 安川情報システム株式会社 （順不同）
【協賛】エプソン販売株式会社 サイレックス・テクノロジー株式会社 （順不同）

下記URLまたは右記コード、若しくは弊社営業担当よりお申込みください。
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html

ミーティング参加者にライセンスは一切不要！本セッションでは手間が一切掛からず即座に現場とのコミュニケーションが取れるリモー
ト支援サービス「Zoom」について紹介します。また弊社クラウドサービスとの連携による活用例なども合わせて紹介します。

１．当社のIoT領域での取組み
                                                                                    萩原テクノソリューションズ株式会社

2016年10月にIoT推進室を新設し約1年半が経過しました。弊社は30年以上に渡り製造業向けアプリケーションの開発、組込み用途の産
業用コンピュータの開発・製造、計測システムの開発など多種多様なものづくりの現場に関わるソリューションを提供してまいりました。
これらの技術を連携し、新たな価値を提供する“Hａｇｉｗａｒａ ＩｏＴ Ｏｎｅ Ｓｏｌｕｔｉｏｎ”を紹介します。

https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html
https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2018/it-solution-seminar-in-spring.html